
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

2,863.07394,811.880.00394,811.88INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 394,811.880.00394,811.88 2,863.07IMPUESTOS MUNICIPALES

112,060.400.00112,060.40 2,266.74Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
300.000.00 0.00Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 300.00

300.000.00 0.00300.0011.7.1.01.02.00 Matanza de ganado, preparación y conservación de carnes
73,966.020.00 2,014.74Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 73,966.02

1,400.000.00 45.001,400.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
378.000.00 0.00378.0011.7.1.02.08.00 Gasolineras
540.000.00 0.00540.0011.7.1.02.09.00 Farmacias

11,000.000.00 0.0011,000.0011.7.1.02.12.01 Ferreterias
13,000.000.00 0.0013,000.0011.7.1.02.13.00 Pulperías

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería
16,500.000.00 1,069.7416,500.0011.7.1.02.30.00 Billares
11,000.000.00 900.0011,000.0011.7.1.02.31.00 Venta de cerveza
15,000.000.00 0.0015,000.0011.7.1.02.33.00 Lotificadoras

270.000.00 0.00270.0011.7.1.02.34.00 Venta de verduras
4,878.020.00 0.004,878.0211.7.1.02.38.00 Panadería

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.44.00 Exportación e Importación de Mercadería en General por volumen de venta
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.48.00 Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)

34,594.380.00 252.00Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 34,594.38

5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.03.01.01 Transporte Extra Urbano
13,134.040.00 0.0013,134.0411.7.1.03.01.02 Mototaxi
3,400.000.00 0.003,400.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.03.10.00 Comedores
1,400.000.00 0.001,400.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares
2,433.280.00 0.002,433.2811.7.1.03.26.00 Hoteles
1,300.000.00 252.001,300.0011.7.1.03.28.00 Talleres de servicio
1,308.550.00 0.001,308.5511.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet
1,618.510.00 0.001,618.5111.7.1.03.60.00 Empresas de Servicios Técnicos Profesionales (Arquitectos, Ingenieros, 

Economistas, Auditores)
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.64.00 Empresas Constructoras

3,200.000.00 0.00Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.96.00.00 3,200.00

500.000.00 0.00500.0011.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
1,700.000.00 0.001,700.0011.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio

82,951.480.0082,951.48 446.33Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
27,000.000.00 0.00Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 27,000.00

27,000.000.00 0.0027,000.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
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45,000.000.00 148.78Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 45,000.00

45,000.000.00 148.7845,000.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
551.480.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 551.48

551.480.00 0.00551.4811.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

0.000.00 0.000.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

10,400.000.00 297.55Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 10,400.00

3,000.000.00 0.003,000.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
7,400.000.00 297.557,400.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

41,400.000.0041,400.00 0.00Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
39,400.000.00 0.00Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 39,400.00

39,400.000.00 0.0039,400.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
2,000.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 2,000.00

2,000.000.00 0.002,000.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
3,500.000.003,500.00 150.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
3,500.000.00 150.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 3,500.00

3,500.000.00 150.003,500.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados
154,900.000.00154,900.00 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
154,900.000.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 154,900.00

154,900.000.00 0.00154,900.0011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
1,933.0076,560.000.0076,560.00INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00

12.5.0.00.00.00 76,560.000.0076,560.00 1,933.00NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES
76,560.000.0076,560.00 1,933.00Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00

7,000.000.00 18.00Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 7,000.00

2,500.000.00 0.002,500.0012.5.99.01.04.00 Tasa Vial
4,500.000.00 18.004,500.0012.5.99.01.05.00 Tasa Ambiental (protección y mejoramiento del ambiente)

59,660.000.00 1,915.00Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 59,660.00

1,200.000.00 0.001,200.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.06.00 Derecho por uso de calles a automotores distribuidores de mercaderías y 

transporte de carga pesada
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.07.00 Inspección de terrenos

500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.17.00 Derechos de Tierras y Terrenos
1,200.000.00 0.001,200.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
4,500.000.00 450.004,500.0012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio
1,750.000.00 300.001,750.0012.5.99.02.20.00 Constancias
8,700.000.00 75.008,700.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones
1,710.000.00 100.001,710.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
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20,000.000.00 180.0020,000.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.32.00 Permisos para ventas en la feria patronal
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.36.00 Permisos de demolición

300.000.00 70.00300.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros
3,250.000.00 740.003,250.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
1,300.000.00 0.001,300.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar

250.000.00 0.00250.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego
15,000.000.00 0.0015,000.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra
9,900.000.00 0.00Multas Municipales12.5.99.03.00.00 9,900.00

500.000.00 0.00500.0012.5.99.03.01.00 Por infracciones sancionadas por la policía preventiva
6,700.000.00 0.006,700.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
2,700.000.00 0.002,700.0012.5.99.03.09.00 Por vagancia de animales en la vía publica

0.000.00 0.000.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia
12.8.0.00.00.00 0.000.000.00 0.00OTROS NO TRIBUTARIOS

0.000.000.00 0.00Ingresos por Subastas12.8.1.00.00.00
0.008,500.000.008,500.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00

15.2.0.00.00.00 8,500.000.008,500.00 0.00VENTA DE SERVICIOS
8,500.000.008,500.00 0.00Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
8,500.000.00 0.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 8,500.00

3,500.000.00 0.003,500.0015.2.19.01.01.01 Servicios de Documentacion
0.000.00 0.000.0015.2.19.01.01.02 Elaboracion de Planos
0.000.00 0.000.0015.2.19.01.02.00 Servicios de Revisión

5,000.000.00 0.005,000.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas
3,118.4636,625.570.0036,625.57RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00

17.3.0.00.00.00 14,500.000.0014,500.00 3,118.46INTERESES POR DEPOSITOS
14,500.000.0014,500.00 3,118.46Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00

17.6.0.00.00.00 22,125.570.0022,125.57 0.00ALQUILERES
21,125.570.0021,125.57 0.00Alquiler de Tierra y Terrenos17.6.1.00.00.00
21,125.570.00 0.00Alquiler de Terrenos Municipales (Área Rural)17.6.1.02.00.00 21,125.57

21,125.570.00 0.0021,125.5717.6.1.02.00.00 Alquiler de Terrenos Municipales (Área Rural)
1,000.000.001,000.00 0.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
1,000.000.00 0.00Edificios Municipales17.6.3.03.00.00 1,000.00

1,000.000.00 0.001,000.0017.6.3.03.01.00 Edificios Municipales
0.005,214,685.101,905,553.223,309,131.88TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 5,214,685.101,905,553.223,309,131.88 0.00TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
5,214,685.101,905,553.223,309,131.88 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
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5,214,685.101,905,553.22 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

18.1.1.01.00.00 3,309,131.88

5,214,685.101,905,553.22 0.003,309,131.8818.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.0026,158,609.5912,922,082.0513,236,527.54TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 26,158,609.5912,922,082.0513,236,527.54 0.00TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

26,158,609.5912,922,082.0513,236,527.54 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
20,858,740.427,622,212.88 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 13,236,527.54

20,858,740.427,622,212.88 0.0013,236,527.5422.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

5,299,869.175,299,869.17 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

22.1.1.02.00.00 0.00

3,299,869.173,299,869.17 0.000.0022.1.1.02.01.01  Programa Nacional de Intervención de Infraestructura Escolar
2,000,000.002,000,000.00 0.000.0022.1.1.02.01.6 Transferencia del Proyecto de Caminos Productivos

0.00641,666.84641,666.840.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 641,666.84641,666.840.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

641,666.84641,666.840.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
312,759.33312,759.33 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

312,759.33312,759.33 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
328,907.51328,907.51 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

328,907.51328,907.51 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)

Ejercicio: 2024
Fecha Final: 30/09/2024

Filtros Aplicados al Reporte Actual

7,914.5332,531,458.9817,062,156.87TOTAL: 15,469,302.11

Fecha Inicio: 01/09/2024

0s+js/j9JmeHHFRAzWtiITqxt1DoVmAOSlABgl1DbYEZjkK/SYR1E8cWilaY8vvHmh7UB7JYBLNUSQH/XZVEsjBscdAP72C8db/ATpgFGDK6Sv1+MRWijAKK9UWpoUfLoWvEj3zgVmibQGzKElaE0hnA7tPtUEPSk+3BIpUk9ggCbEVo6mbaHMq12ot
I/Vr2cch LmsfT1YHVto3nOsNrxo93EKV6dYCR

Sistema de Administración Municipal Integrado

al01/09/2024Fecha del:

EJERCICIO: 2024

09:51 a.m.
10/10/2024Emisión:

Hora:

USUARIO: YIMIN.FLORES

Pagina: 4 de 4

SAN JUAN GUARITA, LEMPIRA

Honduras, C.A.
Moneda:Lempiras (L)

Ejecución Presupuestaria de Ingresos por Periodo 
30/09/2024

4 de 410/10/2024 09:51:43 a.m.


